
Вторник, 5 апреля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 26-а (11292)

Официальный
вестник

выпуск 12-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

МО Собинский район
31.03.2016   № 186

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.12.2013 № 1794
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения Собинского района»

В связи с изменением порядка финансирования мероприятий 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем на-
селения Собинского района» на 2016 год, руководствуясь статьей 
34.2 Устава района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем населения Собинского района» согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава администрации А. В. Разов.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
30.03.2016  №  22/3

О принятии проекта изменений и дополнений 
в Устав Собинского района

В соответствии с письмом администрации Владимирской обла-
сти от 20.02.2016 № 01/02-41-215  об актуализации нормативной 
правовой базы муниципальных образований в сфере муниципаль-
ного - частного партнерства, рассмотрев предложения админи-
страции Собинского района и руководствуясь  статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Собинского 
района согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и до-
полнений в Устав Собинского района на 29.04.2016 в 16.00  часов 
по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, актовый зал администра-
ции Собинского района.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать 
комиссию в следующем составе:

Лавров Олег Валерьевич - глава района
Борисевич Николай Владимирович -  заместитель главы адми-

нистрации по социальным вопросам
Пронина Раиса Васильевна - заведующий юридическим отде-

лом Совета народных депутатов                  
Кравченко Генриетта Эдуардовна - заведующий юридическим 

отделом администрации района
Маскайкина Татьяна Леонидовна - начальник финансового 

управления администрации района
Ионов Александр Александрович - депутат Совета народных де-

путатов
Конькова Галина Алексеевна - депутат Совета народных депута-

тов         
4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний 

обеспечить учет предложений по решению о внесении изменений 
и дополнений в Устав Собинского района в соответствии с дей-
ствующим законодательством. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава района О. В. Лавров.

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 30.03.2016 № 22/3

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
1. В статье 30:
а) в пункте 8 слова «п. 11 ст. 29» заменить словами  «п. 10 ст. 29»;
б) дополнить пунктами 11, 12, 13, изложив в следующей редак-

ции:
«11) принимает решение о реализации проекта муниципального 

частного партнерства, если публичным партнером является муни-
ципальное образование Собинский район либо планируется про-
ведение совместного конкурса с участием Собинского района (за 
исключением случая, в котором планируется проведение совмест-
ного конкурса с участием Российской Федерации, Владимирской 
области), а также осуществление иных полномочий, предусмо-
тренных действующим законодательством;

12) определяет орган местного самоуправления, уполномочен-
ный на осуществление следующих полномочий:

1) обеспечение координации деятельности органов местного 
самоуправления при реализации проекта муниципально-частного 
партнерства;

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации 
для проведения конкурсов на право заключения соглашения о му-
ниципально-частном партнерстве;

3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муни-
ципально-частном партнерстве;

4) содействие в защите прав и законных интересов публичных 
партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглаше-
ния о муниципально-частном партнерстве;

5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-
частном партнерстве;

6) обеспечение открытости и доступности информации о согла-
шении о муниципально-частном партнерстве;

7) представление в уполномоченный орган результатов монито-
ринга реализации соглашения о муниципально-частном партнер-
стве;

8) осуществление иных полномочий, предусмотренных действу-
ющим законодательством;

13) направляет в администрацию Владимирской области проект 
муниципально-частного партнерства для проведения оценки эф-
фективности проекта и определения его сравнительного преиму-
щества».                                                                                                           

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЯ
31.03.2016 № 32/5

Об установлении льгот отдельным категориям граждан 
при оказании платных услуг населению   муниципальным 

бюджетным учреждением спорта стадион «Труд» г. Собинки   
В соответствии с  Федеральным законом  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Собин-
ка, в целях упорядочения оказания платных услуг населению МБУС 
стадион «Труд» г. Собинка, установления льготных категорий граж-
дан, Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Установить льготы в виде освобождения от оплаты  услуг    му-
ниципального бюджетного учреждения спорта стадион «Труд» г. 
Собинки (Свободное посещение тренажерного зала, Оплата заня-
тий оздоровительной аэробикой), осуществляемых на платной ос-
нове,  следующим категориям граждан:

1.1. Тренеры - преподаватели, работающие в МБУС стадион 
«Труд» г. Собинки;

1.2. Пенсионеры по возрасту, зачисленные в оздоровительные 
группы МБУС стадион «Труд», при предъявлении пенсионного удо-
стоверения;

1.3. Дети из малоимущих семей, состоящие на учете в комисси-
ях по делам несовершеннолетних и защите их прав, в подразделе-
ниях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел; 

1.4. Граждане, награжденные государственными наградами 
Российской Федерации за заслуги в области физической культуры 
и спорта или имеющие ведомственные награды в сфере физиче-
ской культуры и спорта, зарегистрированные по месту жительства 
на территории г. Собинки;

1.5. Мастера спорта, Кандидаты в мастера спорта, Чемпионы  
России  (при наличии документов, подтверждающих звание), за-
регистрированные по месту жительства на территории г. Собинки. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».   

Зам. председателя Совета		И  .о. главы города
К. Д. Федоров.			  А. И. Ухов.

31.03.2016  № 34/5
Об утверждении Положения о порядке предоставлении 

депутатами Совета народных депутатов города Собинки 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, 
а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии  с Федераль-
ным Законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Фе-
деральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 
№ 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательстве имущественного характера и внесе-
нии изменений в некоторые акты Президента Российской Федера-
ции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 
613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Губернатора 
Владимирской области от 30.10.2014 № 65 «Об утверждении фор-
мы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в отдельные 
правовые акты Владимирской области», руководствуясь Уставом 
муниципального образования города Собинки, Совет народных 
депутатов  Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение о порядке предоставления депутатами 
Совета народных депутатов города Собинки сведений о своих до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей, согласно приложению. 

2. Установить, что сведения  о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей депутаты Совета народных депутатов  горо-
да Собинки представляют в Совет ежегодно, не позднее  1 апреля 
года следующего за отчетным финансовым годом по единой фор-
ме, установленной Указом Губернатора Владимирской области от 
30.10.2014 № 65 «Об утверждении формы справки о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и внесении изменений в отдельные правовые акты Владимирской 
области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Доверие».

Зам. председателя Совета народных                                 
депутатов города Собинки К. Д. Федоров.

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 31.03.2016 № 34/5

Положение 
о предоставлении депутатами Совета народных депутатов 

города Собинки сведений о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также  сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(далее по тексту - Положение)

1. Настоящее Положение определяет порядок представления 
депутатами Совета народных депутатов города Собинки (далее по 
тексту - Совета) сведений о своих доходах, расходах, имуществе, 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о до-
ходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Порядок представления сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей:

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера представляются депутатами Сове-
та ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным 

финансовым годом (с 01 января по 31 декабря) (далее - отчетный 
период), по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, установленной Ука-
зом Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 № 65 «Об 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений 
в отдельные правовые акты Владимирской области».

3. Депутат Совета представляет ежегодно:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников за 

отчетный период, сведения об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 
характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, полученных от всех источников за отчетный период, сведе-
ния об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и 
об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 
конец отчетного периода.

3) сведения о своих расходах по каждой сделке по приобрете-
нию земельного участка, другого объекта недвижимости, транс-
портного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной де-
путатом Совета в течение отчетного периода, если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход депутата Совета и его супру-
ги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду, а также об источниках получения средств, за счет кото-
рых совершены эти сделки (далее - источники получения средств).

4) сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, дру-
гого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бу-
маг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), совершенной супругой (супругом) и (или) несовер-
шеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая 
сумма таких сделок превышает общий доход депутата Совета и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчет-
ному периоду, а также об источниках получения средств.

4. В случае если депутат Совета обнаружил, что в представ-
ленных им в Совет сведениях о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера не отражены или не 
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошиб-
ки, он вправе представить уточненные сведения путем повторного 
представления в Совет соответствующих справок в течение одного 
месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего 
Положения.

5. На официальном сайте муниципального образования горо-
да Собинки размещаются, а в случае отсутствия этих сведений на 
официальном сайте - предоставляются средствам массовой ин-
формации для опубликования в связи с их запросами следующие 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 
депутату Совета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним де-
тям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с 
указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 
принадлежащих на праве собственности депутату Совета, его су-
пруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход депутата Совета, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей.

6. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых 
средствам массовой информации для опубликования сведениях о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в настоящем Положении) о 
доходах депутата Совета, его супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собствен-
ности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 
характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов 
семьи депутата Совета;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почто-
вый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуника-
ции депутата Совета, его супруги (супруга), детей и иных членов 
семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 
недвижимого имущества, принадлежащих депутату Совета, его су-
пруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственно-
сти или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или явля-
ющуюся конфиденциальной.

7. Сведения, перечисленные в  пункте 5 настоящего Положе-
ния, размещаются на официальном сайте муниципального образо-
вания город Собинка в 14-дневный срок со дня истечения срока, 
установленного для подачи справок о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера депутатом 
Совета.

8. Контроль за расходами депутатов Совета, а также за рас-
ходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осу-
ществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 
03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам».

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представляемые депутатом Со-
вета в соответствии с настоящим Положением, являются сведени-
ями конфиденциального характера, если федеральным законом 
они не отнесены к сведениям, составляющим государственную 
тайну. Если федеральным законом такие сведения отнесены к све-
дениям, составляющим государственную тайну, они подлежат за-
щите в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о государственной тайне.

10. Должностные лица, в обязанности которых входит работа со 
сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера,  виновные в их разглашении или ис-
пользовании в целях, не предусмотренных законодательством 
Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с 
действующим законодательством.

11. Консультант – юрист Совета народных депутатов г.Собинки 
при поступлении запроса от средства массовой информации:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства 
массовой информации сообщает о нем депутату, в отношении ко-
торого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства 
массовой информации обеспечивает предоставление ему сведе-



2 Вторник
5 апреля 2016 год 

№ 26-а (11292)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

ний, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальном сайте.

12. Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера в соответ-
ствии с федеральными и региональными законами возлагается на 
депутата.

В случае непредставления или несвоевременное представления 
указанных  сведений является основанием для досрочного прекра-
щения депутатских полномочий (п.7.1 ст.40 Федерального Закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»).

13. Справка проверяется уполномоченным лицом в присутствии 
депутата на правильность оформления и запечатывается в конверт 
формата А4. Место склеивания конверта скрепляется оттиском 
печати Совета народных депутатов города Собинки. На конверте 
указываются фамилия, имя, отчество депутата, дата представле-
ния справки, подпись уполномоченного лица, принявшего справку. 
Справка хранится в Совете 5 лет. Справка, срок хранения которой 
истек, возвращается депутату. 

14. Вскрытие конвертов производится исключительно по запро-
су уполномоченных органов, в присутствии депутата Совета народ-
ных депутатов г.Собинки, в отношении которого поступил запрос.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МО ГОРОД СОБИНКА
31.03.2016   № 202

О назначении публичных слушаний по проекту  
планировки с проектом межевания территории в южной 

части муниципального образования город Собинка 
В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь ст.ст. 15, 28 Устава МО город 
Собинка, решениями городского Совета народных депутатов от  
18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении положения о публичных слу-
шаниях»,  администрация города постановляет: 

1. Назначить на 5 мая 2016 г. на 14.00 часов в здании админи-
страции города, расположенном по адресу: г. Собинка, ул. Дими-
трова, д.1 (актовый зал), публичные слушания проекту планировки 
с проектом межевания территории в южной части муниципального 
образования город Собинка, согласно приложению.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний назначить 
комиссию в следующем составе:

Ухов Андрей  Игоревич - заместитель главы администрации го-
рода по основным вопросам, председатель комиссии; 

Юрлов  Алексей Николаевич  - заведующий отделом архитектуры 
и градостроительства администрации города, заместитель пред-
седателя;

Дидык Любовь Григорьевна - консультант отдела архитектуры и  
градостроительства администрации города, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Аржанников  Олег Сергеевич   - заведующий юридическим  отде-

лом администрации  города;  
Мухин Вячеслав Николаевич - депутат комиссии по бюджетной, 

налоговой политике, земли и собственности СНД г. Собинки (по 
согласованию)

Потапов Сергей Владимирович - заведующий отделом жизнео-
беспечения и развития инфраструктуры города;

Сибиченкова Марина Станиславовна - заведующий отделом ар-
хитектуры и градостроительства  администрации Собинского рай-
она (по согласованию);    

Троицкая Анна Адольфовна - председатель Комитета по управ-
лению имуществом   города  Собинки;

Федулов Дмитрий Васильевич -    депутат комиссии по бюджет-
ной, налоговой политике, земли и собственности СНД г. Собинки 
(по согласованию)

3. Установить, что письменные рекомендации по проекту, ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления, направляются в 
отдел архитектуры и градостроительства администрации города 
по адресу: г. Собинка. ул. Димитрова, д. 1, кабинет 39, 38. Прием 
письменных предложений прекращается в 17-00 в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования в газете «Доверие» (без приложения) и 
подлежит размещению в сети Интернет, на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления г. Собинки (с приложением).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

И.о. главы  города А. И. Ухов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации МО Асерховское 

сельское поселение
25.03.2016   № 21

О внесении изменений и дополнений в некоторые 
постановления администрации МО Асерховское   сельское 

поселение Собинского района Владимирской области
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 

№181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратифика-
цией Конвенции  о правах инвалидов»,  во  исполнение п. 4.2 рас-
поряжения администрации Владимирской области  от 23.12.2015                    
№ 716-р «О мероприятиях, направленных на реализацию Концеп-
ции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом муниципально-
го образования Асерховское  сельское поселение,  постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления:
- Постановление администрации муниципального образова-

ния Асерховское сельское поселение от 30.04.2013 г. № 48 «Об 
утверждении административного регламента исполнения адми-
нистрацией муниципального образования Асерховское сельское 
поселение муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из по-
хозяйственных и домовых книг юридическим и физическим лицам 
муниципального образования Асерховское сельское» (в редакции 
от 19.08.2013 №71);

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 27.02.2015 г. № 16 «Об ут-
верждении административного регламента муниципального об-
разования Асерховское сельское поселение по предварительному 
согласованию предоставления земельного участка»;

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 27.02.2015 г. № 17 «Об ут-
верждении административного регламента муниципального об-
разования Асерховское сельское поселение предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду 
земельных участков из состава земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, или земель, находящихся в му-
ниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции 
от 12.11.2015 №126а);

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 27.02.2015 г. № 18 «Об утверж-
дении административного регламента муниципального образо-
вания Асерховское сельское поселение  предоставления муници-
пальной услуги «Продажа или предоставление в аренду земельных 
участков, находящихся в государственной (не разграниченной) или 
муниципальной собственности на торгах»;

- Постановление администрации муниципального образования 

Асерховское сельское поселение от 27.02.2015 г. № 19 «Об ут-
верждении административного регламента муниципального обра-
зования Асерховское сельское поселение предоставления муни-
ципальной услуги по предоставлению в постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельных участков, 
находящихся в государственной собственности или собственности 
муниципального образования Асерховское сельское поселение»;

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 27.02.2015 г. № 20 «Об утверж-
дении административного регламента муниципального образо-
вания Асерховское сельское поселение предоставления  муници-
пальной услуги по предоставлению гражданам или юридическим 
лицам в собственность бесплатно земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена или находя-
щихся в собственности муниципального образования Асерховское 
сельское поселение Собинского района Владимирской области»;

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 27.03.2015 г. № 28 «Об ут-
верждении административного регламента предоставления  му-
ниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении 
схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории»»;

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 10.06.2015 г. № 51а «Об ут-
верждении административного регламента предоставления  му-
ниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земель-
ных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, находящихся в частной соб-
ственности»;

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 28.12.2015 г. № 162 «Об ут-
верждении административного регламента «Выдача разрешений 
на использование земель или земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута»;

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 28.12.2015 г. № 163 «Об ут-
верждении административного регламента предоставления  муни-
ципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка»;

- Постановление администрации муниципального образова-
ния Асерховское сельское поселение от 30.04.2013 г. № 44 «Об 
утверждении административного регламента предоставления  
муниципальной услуги по организации присвоения адресов ме-
стонахождения объектам недвижимости на территории МО Асер-
ховское сельское поселение Собинского района» 9в редакции от 
19.08.2013 №71);

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 12.07.2012 г. № 41 «Об утверж-
дении административного регламента исполнения муниципальной 
услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого по-
мещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции 
от 21.12.2012 № 85, от 27.03.2013 № 20);

- Постановление администрации муниципального образова-
ния Асерховское сельское поселение от 30.04.2013 г. № 42 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению  
муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение чле-
нов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помеще-
ния жилищного фонда муниципального образования Асерховское 
сельское поселение» (в редакции от 19.08.2013 № 71);

- Постановление администрации муниципального образова-
ния Асерховское сельское поселение от 30.04.2013 г. № 49 «Об 
утверждении административного регламента администрации му-
ниципального образования Асерховское сельское поселение Со-
бинского района Владимирской области по предоставлению  
муниципальной услуги «Предоставление информации об очеред-
ности предоставления жилых помещений на условиях социального 
найма» (в редакции от 19.08.2013 № 71);

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 18.09.2015 г. № 93 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления  муници-
пальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в 
новой редакции);

- Постановление администрации муниципального образова-
ния Асерховское сельское поселение от 30.04.2013 г. № 46 «Об 
утверждении административного регламента администрации му-
ниципального образования Асерховское сельское поселение Со-
бинского района Владимирской области  по предоставлению  му-
ниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях 
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях му-
ниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам 
социального найма» (в редакции от 19.08.2013 № 71);

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 30.04.2013 г. № 40 «Об ут-
верждении административного регламента муниципального об-
разования Асерховское сельское поселение по предоставлению  
муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципаль-
ного жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» 
(в редакции от 19.08.2013 № 71);

- Постановление администрации муниципального образования 
Асерховское сельское поселение от 30.04.2013 г. № 41 «Об утверж-
дении административного регламента исполнения администраци-
ей муниципального образования Асерховское сельское поселение 
муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий» (в 
редакции от 19.08.2013 № 71).

Дополнив раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» следующим по порядку пунктом:

«Требования к обеспечению доступности для инвалидов поме-
щений, в которых предоставляются муниципальные услуги».

Администрация муниципального образования Асерховское 
сельское поселение, предоставляющая муниципальные услуги, 
осуществляет меры по обеспечению условий доступности для ин-
валидов объектов и услуг в соответствии с требованиями, установ-
ленными законодательными и иными нормативными правовыми 
актами, которые включают:

возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из 
них;

содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, 
инвалиду при входе в объект и выходе из него;

оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для 
парковки автотранспортных средств инвалидов;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из 
него перед входом на объекты, в том числе с использованием крес-
ла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала объекта;

возможность самостоятельного передвижения по объекту в це-
лях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью 
должностных лиц, предоставляющих услуги,

ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного 
кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 
функции зрения и самостоятельного передвижения, по террито-
рии объекта;

проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих 
первичный контакт с  получателями услуги, по вопросам работы с 
инвалидами;

размещение носителей информации о порядке предоставления 
услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в 
том числе, при необходимости, дублирование необходимой для 
получения услуги звуковой и зрительной информации, а также над-
писей, знаков и иной текстовой и графической информации знака-

ми, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на кон-
трастном фоне;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии 
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданно-
го по форме, установленной федеральным органом исполнитель-
ной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулирова-
нию в сфере социальной защиты населения;

оказание должностными лицами инвалидам необходимой помо-
щи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка 
предоставления и получения услуги, оформлением необходимых 
для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с 
размещением ‘кабинетов, последовательностью действий, необ-
ходимых для получения услуги;

обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдоперевод-
чика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению 
официальных сайтов органа местного самоуправления  в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

предоставление инвалидам возможности получения муници-
пальной услуги в электронном  виде с учетом ограничений их жиз-
недеятельности;

предоставление, при необходимости, услуги по месту житель-
ства инвалида или в дистанционном режиме;

оказание должностными лицами администрации муниципально-
го образования Асерховское сельское поселение иной необходи-
мой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих по-
лучению ими услуг наравне с другими лицами.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 
и подлежит официальному  опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации С. Е. Захарова.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МО
КОПНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЯ
31.03.2016   № 2/2

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Копнинское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области
В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный за-

кон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  руко-
водствуясь ст. 24 Устава муниципального образования Копнинское 
сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального 
образования Копнинское сельское поселение решил:

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного  образования Копнинское сельское поселение Собинского 
района  Владимирской области согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования Копнинское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области на 12 
апреля 2016 г. в 14.00 часов по адресу: с. Заречное, ул. Парковая 
д. 14 (зал заседаний).

3. Назначить комиссию, ответственную за подготовку и проведе-
ние слушаний в составе:

Грачев В. В. – глава муниципального образования Копнинское 
сельское поселение – председатель комиссии;

Дельдюжова Т. Г.– гл.специалист по делопроизводству админи-
страции – секретарь комиссии.

Члены комиссии: 
Голубев И. В.– глава администрации муниципального образова-

ния Копнинское сельское поселение.
Скрыбыкина Е. М.- депутат Совета народных депутатов муници-

пального образования Копнинское сельское поселение.
Сидоренко Т. В.- депутат Совета народных депутатов муници-

пального образования Копнинское  сельское поселение.
4. Данное решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Доверие».

Приложение к решению Совета народных депутатов
МО Копнинское сельское поселение от 31.03.2016 № 2/2 

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КОПНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статью 3 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 3. Административный центр и наименование муници-

пального образования Копнинское
Административным центром муниципального образования Коп-

нинское сельское поселение является село Заречное.
Официальное наименование муниципального образования – 

Копнинское.
Термины «муниципальное образование Копнинское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области», «муници-
пальное образование Копнинское сельское поселение Собинского 
района», «муниципальное образование Копнинское сельское посе-
ление» и образованные на их основе слова и словосочетания, при-
меняемые в настоящем Уставе, имеют одинаковые значения.

2. Пункт 7 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, ор-
ганизация проведения официальных физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий поселения»;

3. Пункт 17 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раз-

дельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных от-
ходов;

4. В статье 15:
2) пункт 4 части 3 дополнить словами:
«, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  

Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» для преобразования муниципального образования требу-
ется получение согласия  населения муниципального образования, 
выраженного путем голосования либо на сходах  граждан.»;

3) Пункт 4 статьи 18 после изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и проведения опроса граждан определя-

ется решением Совета в соответствии с законом Владимирской 
области»;

6. Подпункт  б пункта 3 статьи 23 изложить в новой редакции:
б) заместитель председателя Совета народных депутатов;
7. В статье 25:
а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Из числа депутатов Совета народных депутатов на срок его 

полномочий открытым голосованием избирается заместитель 
председателя Совета народных депутатов. Порядок избрания  за-
местителя  председателя Совета народных депутатов определяет-
ся Регламентом работы Совета народных депутатов.»;

б) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Заместитель  председателя Совета народных депутатов вы-

полняет функции в соответствии с распределением обязанностей, 
установленных Регламентом Совета народных депутатов, выпол-
няет поручения главы муниципального образования, а в случае от-
сутствия главы муниципального образования, или невозможности 
выполнения им своих обязанностей осуществляет его функции. 
При досрочном прекращении полномочий главы муниципального 
образования его полномочия исполняет заместитель  председате-



3 Вторник
5 апреля 2016 год 

№ 26-а (11292)Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

ля Совета народных депутатов.»;
в) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Глава муниципального образования и заместитель  предсе-

дателя Совета народных депутатов подотчетны Совету народных 
депутатов. Заместитель  председателя Совета народных депутатов 
может быть в любое время отозван путем открытого голосования 
на заседании Совета народных депутатов. Порядок отзыва заме-
стителя  председателя Совета народных депутатов определяется 
регламентом работы Совета народных депутатов.».

г) пункт 9  изложить в новой редакции:
«9. Порядок работы Совета народных депутатов, в том числе, по-

рядок избрания  главы  муниципального образования  и замести-
теля  председателя Совета народных депутатов, порядок проведе-
ния заседаний Совета народных депутатов, подготовки, внесения 
и рассмотрения проектов решений на заседания Совета народных 
депутатов, права и обязанности депутатов, порядок формирования 
и упразднения, полномочия и организация деятельности комите-
тов, комиссий и рабочих групп, иные вопросы организации рабо-
ты Совета народных депутатов и его структурных подразделений 
определяются Регламентом работы Совета народных депутатов, 
утвержденным решением Совета народных депутатов.».

8. В статье 27 Устава:
8.1. В пункте  5:
а) подпункт «л» считать подпунктом «м»;
б) подпункт «л» изложить в следующей редакции: 
«л) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обя-

занностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соот-
ветствием расходов лиц, замещающих государственные должно-
сти, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 
года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами терри-
тории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами».

8.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и испол-

нять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами.

Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несо-
блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года        
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Рос-
сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами».»

9. В статье  31.1 Устава:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Решение Совета народных депутатов об удалении главы по-

селения в отставку подписывается депутатом, председательству-
ющим на заседании Совета народных депутатов.»;

б) пункт  15 изложить в следующей редакции: 
«15. В случае если глава поселения, полномочия которого пре-

кращены досрочно на основании решения Совета народных де-
путатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке 
указанное решение, Совет народных депутатов не вправе прини-
мать решение об избрании главы поселения до вступления реше-
ния суда в законную силу.»;

10. Статью 55 изложить в новой редакции: 
«Статья 55. Выравнивание бюджетной обеспеченности муници-

пального образования Копнинское сельское поселение Собинский 
район.

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального об-
разования Копнинское сельское поселение Собинский район осу-
ществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации».

31.03.2016       № 3/2 
О согласовании вопроса передачи в аренду 

нежилого помещения                                                 
 Рассмотрев представление главы администрации МО Копнин-

ское сельское поселение,  руководствуясь статьей 17.1 Федераль-
ного закона от 26.07.2008 №135-ФЗ   «О защите конкуренции», По-
ложением о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью МО Копнинское сельское поселение, утвержден-
ным решением Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 57/15, 
руководствуясь статьей 24 Устава МО Копнинское с/п, Совет на-
родных депутатов  р е ш и л:

1. Согласовать вопрос передачи в аренду нежилого помещения 
общей площадью  69,5 кв.м, расположенного на втором этаже ад-
министративного здания по адресу: с. Заречное, ул. Парковая д. 
14, для размещения участковой счетной комиссии по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующе-
го выдвижения от Партии «Единая Россия». 

2. Комитету по управлению имуществом администрации Собин-
ского района совершить необходимые действия по передаче муни-
ципального имущества в аренду и применить при расчете аренд-
ной платы  минимальную ставку в размере 1500 руб.

3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава МО Копнинское с/п В. В. Грачев.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

МО Собинский район
22.03.2016   №  161

О внесении изменений в постановление администрации 
района от 15.11.2013 № 1654 «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей 
среды и рациональное природопользование  на 

территории Собинского района на 2014-2020 годы»
Руководствуясь постановлением администрации муниципаль-

ного образования Собинский район от 10.03.2016 № 137 « О внесе-
нии изменений в постановление администрации муниципального 
образования Собинский район от 12.10.2015 № 908 «Об утвержде-
нии Перечня муниципальных программ Собинского района для ре-
ализации в очередном 2016 году и плановом периоде 2017-2018 
годов»  и руководствуясь статьей  34.2 Устава района,  администра-
ция района  п о с т  а н о в л я е т:

1. Внести  следующие изменения в приложение № 1 к постанов-
лению администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и 
рациональное природопользование  на территории Собинского 
района на 2014-2020 годы»:

1.1. В строке  «Ответственный исполнитель программы» слова 
«Отдел природопользования и охраны окружающей среды адми-
нистрации МО Собинский район» заменить словами  МКУ «Управ-
ление сельского хозяйства и природопользования»;

1.2. В  разделе VII. Порядок и методика оценки эффективности 
муниципальной программы» слова «Отдел природопользования и 
охраны окружающей среды» заменить словами  МКУ «Управление 
сельского хозяйства и природопользования»;

1.3. В таблице 2 и 3  слова «Отдел природопользования и охраны 
окружающей среды» заменить словами  МКУ «Управление сельско-
го хозяйства и природопользования»;

2. В приложении № 2 «План реализации муниципальной про-
граммы»   постановления администрации района от 15.11.2013 № 
1654 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окру-
жающей среды и рациональное природопользование  на террито-
рии Собинского района на 2014-2020 годы» в столбце «Ответствен-
ный исполнитель»   слова «Отдел природопользования и охраны 
окружающей среды администрации МО Собинский район» заме-
нить словами  МКУ «Управление сельского хозяйства и природо-
пользования»;

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить  
на первого заместителя главы администрации района по экономи-
ческим вопросам и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его 
официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. Разов.    
Приложение на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
30.03.2016    № 12/01-01

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Рождественское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области
В связи с изменениями, внесенными  в Федеральный закон от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Рожде-
ственское сельское поселение, Совет народных депутатов      р е 
ш и л:

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного  образования Рождественское сельское поселение Собинско-
го района  Владимирской области согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования Рождественское 
сельское поселение Собинского района Владимирской области на 
20 апреля 2016 года в 14-00 часов по адресу: с. Рождествено, ул. 
Набережная, д. 4 (здание администрации муниципального образо-
вания Рождественское сельское поселение).

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать 
комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
- Зимачев Д. А. - глава МО Рождественское сельское поселение;
Члены комиссии:
-  Ратникова Г. А. - заместитель главы администрации муници-

пального образования Рождественское сельское поселение;
 -  Емельяненко М. Н. - заместитель главы администрации по фи-

нансовым вопросам.
Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний 

обеспечить учет предложений по решению о внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Рождествен-
ское сельское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава поселения Д. А. Зимачев.

Приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования 

Рождественское сельское поселение
от 30.03.2016 №12/01-01

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ        

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
1. По тексту Устава слова «муниципальное образование Рожде-

ственское сельское поселение Собинского района Владимирской 
области» заменить словами «муниципальное образование Рожде-
ственское»;

2. Статью 3 Устава изложить в следующей редакции:
Статья 3. Административный центр и наименование муници-

пального образования Рождественское Собинского района.
Административным центром муниципального образования Рож-

дественское - является село Рождествено.
Официальное наименование муниципального образования Рож-

дественское.
Термины «муниципальное образование Рождественское сель-

ское поселение Собинского района Владимирской области», «му-
ниципальное образование Рождественское сельское поселение 
Собинского района», «муниципальное образование Рождествен-
ское сельское поселение» и образованные на их основе слова и 
словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одина-
ковые значения.

Сокращенное наименование – МО Рождественское.
3. В статье 6:
а) пункт 7 части 1 после слов «физической культуры» дополнить 

словами «школьного спорта»;
б) пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) участие   в   организации   деятельности  по  сбору   (в   том  

числе   раздельному сбору) и транспортированию твердых комму-
нальных отходов;»;

4. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 14 следующего содер-
жания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию без-
надзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

5. Пункт 9 статьи 7 после слов «работников муниципальных уч-
реждений»  дополнить словами «организация подготовки кадров 
для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законо-
дательством Российской Федерации об образовании и законода-
тельством Российской Федерации о муниципальной службе»;

6. В статье 15:
а) пункт 3 части 3 после слов «проекты межевания территорий» 

дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

б) пункт 4 части 3 дополнить словами «за исключением случа-
ев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 
муниципального образования требуется получение согласия насе-
ления муниципального образования, выраженного путем голосо-
вания либо на сходах граждан»;

7. Часть 4 статьи 18 дополнить словами следующего содержания 
« в соответствии с законом Владимирской области»;

8.  Часть 1 статьи 21 Устава изложить в новой редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления муниципально-

го образования Рождественское Собинского района составляют:
1) Совет народных депутатов муниципального образования Рож-

дественское Собинского района – представительный орган  муни-
ципального образования Рождественское Собинского района 

2) глава муниципального образования Рождественское Собин-
ского района – высшее должностное лицо муниципального обра-
зования Рождественское. 

3) Администрация муниципального образования Рождествен-
ское Собинского района – исполнительно-распорядительный ор-
ган муниципального образования Рождественское Собинского 

района.»;
9. В пункте б) части 3 статьи 23 слова «заместитель главы муни-

ципального образования» заменить на «заместитель председателя 
Совета народных депутатов»;         

10. В статье 24:
а) исключить пункт 5 части 2;
11. В статье 25: 
а)  в пунктах а) и б) части 3 слова «Совета» заменить словами 

«Совета народных депутатов»;       
б) части 4, 5, 6 изложить в новой редакции:
«4. Из числа депутатов Совета народных депутатов на срок его 

полномочий тайным голосованием избирается заместитель пред-
седателя Совета народных депутатов. Порядок избрания замести-
теля председателя Совета народных депутатов определяется Ре-
гламентом работы Совета народных депутатов.

5. Заместитель председателя Совета народных депутатов вы-
полняет функции в соответствии с распределением обязанностей, 
установленных Регламентом Совета народных депутатов, выпол-
няет поручения главы поселения, а в случае отсутствия главы посе-
ления или невозможности выполнения им своих обязанностей осу-
ществляет его функции. При досрочном прекращении полномочий 
главы поселения его полномочия исполняет заместитель предсе-
дателя Совета народных депутатов.

6. Глава поселения и заместитель председателя Совета народ-
ных депутатов подотчетны Совету народных депутатов. Замести-
тель председателя Совета народных депутатов может быть ото-
зван путем тайного голосования на заседании Совета народных 
депутатов. Порядок отзыва заместителя председателя Совета на-
родных депутатов определяется регламентом работы Совета на-
родных депутатов.»; 

12. Статью 27 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и испол-

нять обязанности, которые установлены Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, за-
претов, неисполнения обязанностей, установленных Федераль-
ным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 
07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц откры-
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства 
и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами».»;

13.  В статье 29:
а) часть 7 дополнить словами следующего содержания «Пол-

номочия главы поселения прекращаются досрочно в случае не-
соблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанно-
стей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хра-
нить наличные денежные средства и ценности в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской Феде-
рации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами».»;

14. В статье 31.1:
а) пункте 9 слово «председателем» заменить на слова «депута-

том, председательствующим на заседании.»;
б) дополнить пунктом  14 следующего содержания:
«14. В случае если глава поселения, полномочия которого пре-

кращены досрочно на основании решения Совета народных де-
путатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке 
указанное решение, Совет народных депутатов не вправе прини-
мать решение об избрании главы поселения до вступления реше-
ния суда в законную силу.»;

15.  абзацы 2 и 3 части 1 статьи 33 Устава изложить в следующей 
редакции:

«Полное наименование – администрация муниципального обра-
зования Рождественское Собинского  района.

Сокращенное наименование – администрация МО Рождествен-
ское.

16. Дополнить Устав статьей 33.3, изложив ее в следующей ре-
дакции:

Статья 33.3. Заместители главы администрации
1. Заместитель главы администрации принимается на муници-

пальную службу в администрацию по трудовому договору (кон-
тракту), заключаемому с главой администрации.

2. Условия прекращения полномочий заместителей главы адми-
нистрации оговариваются в трудовом договоре (контракте).

3. Заместители главы администрации  осуществляют функции 
в соответствии с распределением обязанностей, установленных 
главой администрации.

4. В случае временного отсутствия главы администрации и не-
возможности исполнения им своих обязанностей, исполнение обя-
занностей главы администрации возлагается распоряжением гла-
вы администрации на заместителя главы администрации.

5. В случае досрочного прекращения полномочий главы адми-
нистрации до назначения на должность главы администрации, а 
также в случае невозможности издания главой администрации 
распоряжения, указанного в п. 4 настоящей статьи, исполнение 
обязанностей главы администрации решением Совета народных 
депутатов возлагается на заместителя главы администрации.»;

17. В статье 34:
а) в пункте 8 после слов «физической культуры» добавить слова 

«школьного спорта»;
б) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) участие   в   организации   деятельности  по  сбору   (в   том  

числе   раздельному сбору) и транспортированию твердых комму-
нальных отходов;»;

18. В статье 37:
а) в пункте 7 части 1 слова «повышение квалификации» заменить 

словами «получение дополнительного профессионального обра-
зования»;

б) дополнить частью 3,4 следующего содержания:
«3. Муниципальный служащий, за исключением муниципаль-

ного служащего, замещающего должность главы местной адми-
нистрации по контракту, вправе с предварительным письменным 
уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выпол-
нять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой 
конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным 
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации».»; 

 «4. Муниципальный служащий не вправе исполнять данное ему 
неправомерное поручение. При получении от соответствующего 
руководителя поручения, являющегося, по мнению муниципаль-
ного служащего, неправомерным, муниципальный служащий дол-
жен представить руководителю, давшему поручение, в письменной 
форме обоснование неправомерности данного поручения с указа-
нием положений федеральных законов и иных нормативных пра-
вовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных 
правовых актов Владимирской области, муниципальных правовых 
актов, которые могут быть нарушены при исполнении данного по-
ручения. В случае подтверждения руководителем данного поруче-
ния в письменной форме муниципальный служащий обязан отка-
заться от его исполнения. В случае исполнения неправомерного 
поручения муниципальный служащий и давший это поручение ру-



4 Вторник
5 апреля 2016 год 

№ 26-а (11292)Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       Заказ 5023

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ководитель несут ответственность в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.»;

19. Статью 38 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Гражданин не может быть назначен на должность главы мест-

ной администрации по контракту, а муниципальный служащий не 
может замещать должность главы местной администрации по кон-
тракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, 
дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети су-
пругов и супруги детей) с главой муниципального образования.»;

20. В статье 44:
а) часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Виды муниципальных правовых актов:
1) Устав муниципального образования Рождественское;
2) правовые акты, принятые на местном референдуме;
3) решения Совета народных депутатов;
4) постановления и распоряжения  Главы муниципального обра-

зования Рождественское Собинского района;
5) постановления и распоряжения Администрации муниципаль-

ного образования Рождественское Собинского района»;
б) части 4, 5 изложить в новой редакции:
«4. Глава поселения в пределах своих полномочий, установлен-

ных настоящим Уставом и решениями Совета народных депутатов, 
издает постановления и распоряжения по вопросам организации 
деятельности Совета народных депутатов.

Глава поселения издает постановления и распоряжения по 
иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим Уста-
вом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», другими федеральными законами.

5. Глава администрации муниципального образования Рож-
дественское Собинского района в пределах своих полномочий, 
установленных федеральными законами, законами Владимир-
ской области, настоящим Уставом, решениями Совета народных 
депутатов, издает постановления Администрации муниципаль-
ного образования Рождественское Собинского района по вопро-
сам местного значения и вопросам, связанным с осуществлени-
ем отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления федеральными законами и законами 
Владимирской области, а также распоряжения Администрации му-
ниципального образования Рождественское Собинского района по 
вопросам организации работы администрации.»;

21. Часть 1 статьи 45 после слов «главой муниципального обра-
зования Рождественское сельское поселение» дополнить словами 
«главой администрации».

22. Статью 47 изложить в новой редакции:
Статья 47. Порядок вступления в силу муниципальных правовых 

актов.
1. Устав муниципального образования Рождественское, изме-

нения и дополнения в Устав муниципального образования Рож-
дественское подлежат официальному опубликованию (обнародо-
ванию) после их государственной регистрации и вступают в силу 
после их официального опубликования (обнародования).

Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав и изме-
няющие структуру органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования Рождественское, полномочия органов местного 
самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий 
и порядка избрания выборных должностных лиц местного само-
управления муниципального образования Рождественское), всту-
пают в силу после истечения срока полномочий Совета народных 
депутатов, принявшего решение о внесении в настоящий Устав 
указанных изменений и дополнений.

Глава администрации муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района обязан опубликовать (обнародо-
вать) зарегистрированные Устав муниципального образования 
Рождественское, решение Совета народных депутатов  о внесении 
изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня его 
поступления из территориального органа уполномоченного фе-
дерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований.

2. Правовые акты, принятые на местном референдуме вступают 
в силу со дня опубликования (обнародования).

3. Решения Совета народных депутатов, являющиеся муници-
пальными нормативными правовыми актами, затрагивающие пра-
ва, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат  офи-
циальному опубликованию (обнародованию) и вступают в силу 
после их официального опубликования (обнародования). Иные ре-
шения Совета народных депутатов вступают в силу со дня приня-
тия, если иное не указано в самих решениях.

4. Постановления и распоряжения главы администрации   му-
ниципального образования Рождественское Собинского района, 
являющиеся муниципальными нормативными правовыми актами, 
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражда-
нина, подлежат  официальному опубликованию (обнародованию) и 
вступают в силу после их официального опубликования (обнародо-
вания). Иные правовые акты муниципального образования Рожде-
ственское вступают в силу со дня принятия, если иное не указано в 
самих правовых актах.

5.Официальным опубликованием (обнародованием) муници-
пальных правовых актов  муниципального образования Рожде-
ственское, необходимость официального опубликования (обна-
родования) которых предусмотрена настоящей статьей Устава, 
считается первая публикация полного текста таких актов в печат-
ном средстве массовой информации в газете «Доверие», опреде-
ляемым муниципальным правовым актом главы администрации и 
администрации муниципального образования Рождественское Со-
бинского района соответственно, или первое размещение их пол-
ных текстов в форматах, исключающих несанкционированное пре-
образование (редактирование), на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района http://rozhdestveno.sbnray.ru/. 

Устав муниципального образования Рождественское, решение 
Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Рождественское,  подлежат 
официальному опубликованию (обнародованию) в печатном сред-
стве массовой информации. 

Вступление в силу муниципального правового акта муниципаль-
ного образования Рождественское определяется по дате его пер-
вой публикации в одном из источников официального опубликова-
ния, если иное не указано в самом акте.

24. В  пункте 6  статьи 49 слова «затрат на их денежное содержа-
ние» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

25. Статью 54 изложить в новой редакции: 
Статья 54. Выравнивание бюджетной обеспеченности муници-

пального образования Рождественское.
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального об-

разования Рождественское осуществляется в соответствии с тре-
бованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации МО Воршинское 

сельское поселение
01.04.2016   № 55       

О внесении изменений в перечень погибших 
военнослужащих на обелиске воинского захоронения  

кладбища в  с. Ворша МО Воршинское с/п
Собинского района

В соответствии с Федеральным законом  от 14 января 1993 года 
№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отече-
ства», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основа-
нии архивных данных  Центрального архива Министерства оборо-
ны Российской Федерации, в целях увековечения памяти погибших 
при защите Отечества, руководствуясь Уставом поселения, адми-
нистрация муниципального образования Воршинское сельское по-
селение  п о с т а н о в л я е т:

1. Список военнослужащих, погибших при исполнении служеб-
ных обязанностей в период 1941-1946 гг., перечисленных на обе-
лиске воинского захоронения № 33-157  и погребенных  в  братской 
могиле  кладбища с. Ворша Собинского района Владимирской об-
ласти,  изложить в  новой редакции согласно приложению № 1.

2. Внести соответствующие изменения в Паспорт воинского за-
хоронения, пункт 6: Персональные сведения о захороненных.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания и подлежит опубликованию на официальном сайте поселе-
ния и в газете «Доверие».

Глава администрации  МО Воршинское с/п
А. В. Рыбкин.

С приложением можно ознакомиться  в администрации поселе-
ния и на официальном сайте.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ГОРОД СОБИНКА
31.03.2016   № 203      

О внесении дополнений в приложение к постановлению 
администрации муниципального образования город 

Собинка Собинского района Владимирской области от 
22.03.2016 № 188 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Собинка»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации» администрация города 
постановляет:

1. Внести дополнения  в приложение к постановлению админи-
страции муниципального образования город Собинка Собинского 
района  Владимирской области от 22.03.2016 № 188 «Об утверж-
дении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Собинка», допол-
нив его пунктами 13, 14, 15, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социальным 
вопросам А. А. Единову.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в га-
зете «Доверие» (без приложения) и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния г. Собинки (с приложением).

31.03.2016   № 205
Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории 
муниципального образования город Собинка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-
трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Уставом  муниципального образования города Собинка,  
администрация  города п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок ведения реестра муниципальных маршру-
тов регулярных перевозок на территории муниципального образо-
вания город Собинка, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования в газете «Доверие» (без приложения) и 
подлежит размещению в сети Интернет, на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления г. Собинки (с приложением).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы администрации по основным вопросам.

31.03.2016   № 206
Об утверждении Порядка подготовки документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом 

на территории города Собинка
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-
трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Уставом  муниципального образования город Собинка,  ад-
министрация  города п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-
том на территории муниципального образования город Собинка, 
согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования в газете «Доверие» (без приложения) и 
подлежит размещению в сети Интернет, на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления г. Собинки (с приложением).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы администрации по основным вопросам.

31.03.2016   № 207
Об утверждении порядка установления, изменения, 

отмены муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории города Собинка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-
трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Уставом  муниципального образования города Собинка  
администрация  города  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок установления, изменения, отмены муници-
пальных маршрутов регулярных перевозок на территории г. Собин-
ка  согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав Комиссии по организации городских му-
ниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования на территории города Собинка, 
согласно приложению № 2.	

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офи-
циального опубликования в газете «Доверие» (без приложений) 
и подлежит размещению в сети Интернет, на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинки (с приложениями).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы администрации по основным вопросам.

И. о. главы города А. И. Ухов.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ 

29.03.2016   № 2/4
Об утверждении Положения о порядке  предоставления 

депутатами Совета  народных депутатов МО Черкутинское
сельское поселение Собинского района Владимирской 

области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, 

а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного  характера своих 

супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей
На основании Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии  с Федераль-
ным Законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Фе-
деральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательстве имущественного характера и внесении изме-
нений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Ука-
зом Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 № 65 «Об 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и внесении измене-
ний в отдельные правовые акты Владимирской области», руковод-
ствуясь статьей 24 Устава МО Черкутинское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области, Совет народных депу-
татов решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления депутатами 
Совета народных депутатов МО Черкутинское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области сведений о своих до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей, согласно приложению. 

2. Установить, что сведения  о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей депутаты Совета народных депутатов  МО Черку-
тинское сельское поселение Собинского района Владимирской 
области представляют в Совет ежегодно, не позднее  1 апреля 
года следующего за отчетным финансовым годом по единой фор-
ме, установленной Указом Губернатора Владимирской области от 
30.10.2014 № 65 «Об утверждении формы справки о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
и внесении изменений в отдельные правовые акты Владимирской 
области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава поселения Л. Е. Шапкина.

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте  
или в администрации МО Черкутинское сельское поселение.

ВНЕВЕДОМСТВЕННАЯ ОХРАНА
НА ЗАЩИТЕ

ИМУЩЕСТВА ГРАЖДАН
Проблема борьбы с квартирными кражами была и 

остается на протяжении последних лет одной из наи-
более актуальных. Несмотря на то что регистрируемая 
преступность в целом то снижается, то вновь возраста-
ет, количество краж, совершенных с незаконным про-
никновением в жилище, находится на достаточно вы-
соком уровне и причиняет гражданам значительный 
материальный ущерб.

По статистике квартирные кражи - наиболее часто 
совершаемые преступления против собственности. 
Преступники, проникнув в квартиру, забирают все, 
что попадается под руку: ноутбуки, телевизоры, мо-
бильные телефоны, драгоценности, документы и клю-
чи от машин. При этом, как правило, не оставляют ни 
следов, ни свидетелей. Поэтому любую квартирную 
кражу легче предотвратить, чем после искать украден-
ное.

Главный специалист ПЦО № 13 
ОВО по Собинскому району -    

филиала ФГКУ УВО УМВД России 
по Владимирской области

майор полиции В.  Муханов.


